

FORCE MOTORS LIMITED

CIN L34102PN1958PLC011172



Registered Office : Mumbai-Pune Road, Akurdi, Pune - 411 035

Tel: +91 (20) 27476381; Fax : +91 20 27473017

E-mail: compliance-officer@forcemotors.com Website: www.forcemotors.com

**NOTICE OF 59TH ANNUAL GENERAL MEETING,
BOOK CLOSURE AND REMOTE E-VOTING INFORMATION**

Notice is hereby given that the 59th Annual General Meeting ('the AGM') of the members of Force Motors Limited will be held on **Tuesday, 11th September 2018 at 11.30 a.m.** at the Registered Office of the Company at Mumbai-Pune Road, Akurdi, Pune - 411 035 (Near 'Khandoba Mandir'), to transact the business as set forth in the Notice of the AGM dated 26th July 2018 and for which remote e-voting facility (i.e. facility for casting of votes using electronic voting system from place other than the venue of the meeting) is provided.

The Notice, along with the Annual Report and other documents for the Financial Year 2017-18 have been sent to all the members individually, at their addresses registered with the Company / e-mail addresses registered with the Company / Depository Participant. The Notice of the AGM and the Annual Report are available on the Company's website www.forcemotors.com. The Notice is also available on the website of National Securities Depository Limited (NSDL) www.evoting.nsdl.com.

The documents pertaining to all the items of business to be transacted in the said AGM are open for inspection at the Registered Office of the Company on all working days (time from 10.00 a.m. to 3.30 p.m.) till the date of the AGM i.e. 11th September 2018.

BOOK CLOSURE : Notice is further given that pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 read with Rules made thereunder and Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015, **the Register of Members and Share Transfer Books of the Company shall remain closed from Wednesday, 5th September 2018 to Tuesday, 11th September 2018 (both days inclusive)**, for the purpose of 59th Annual General Meeting and for payment of final dividend. The final dividend if declared at the AGM, will be credited / dispatched to all the members holding shares as of the closing business hours on **Tuesday, 4th September 2018**.

REMOTE E-VOTING : Notice is further given that pursuant to Section 108 of the Companies Act, 2013, Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the members are provided with the facility to cast their votes through the remote e-voting platform of NSDL on all the resolutions set out in the Notice.

In this regard, the members are hereby further notified that :

- (1) The Ordinary and Special Business as set out in the Notice of the AGM may be transacted through voting by electronic means.
- (2) The remote e-voting shall commence on **Friday, 7th September 2018 at 9.00 a.m.** (IST) and end on **Monday, 10th September 2018 at 5.00 p.m.** (IST).
- (3) The remote e-voting shall not be allowed beyond 5.00 p.m. (IST) of Monday, 10th September 2018 and the same shall be disabled by NSDL for voting thereafter.
- (4) A person whose name is recorded, in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners as maintained by the depositories, as on **Tuesday, 4th September 2018** i.e. on cut-off date, shall only be entitled to vote through remote e-voting facility or at the AGM.
- (5) Persons who acquire the shares of the Company and become members of the Company after dispatch of Notice of the AGM and hold shares as of the cut-off date i.e. Tuesday, 4th September 2018, may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@nsdl.co.in or compliance-officer@forcemotors.com or santosh.jaiswal@linkintime.co.in.
- (6) A member may participate in the AGM even after exercising his/her right to vote through remote e-voting, but shall not be allowed to vote again in the AGM.
- (7) The facility for voting through poll would be made available for the members attending the AGM who have not already cast their vote by remote e-voting.
- (8) In case of any query / grievance regarding e-voting, kindly contact the following persons or refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at downloads section at www.evoting.nsdl.com.
 - (a) Ms. Pallavi Mhatre, Assistant Manager, National Securities Depository Limited, Trade World, 4th Floor, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai - 400 013,
E-mail ID: pallavid@nsdl.co.in
Contact no.: +91 (22) 24994545
or
 - (b) Mr. Kishore P. Shah, Company Secretary & Compliance Officer, Force Motors Limited, Mumbai-Pune Road, Akurdi, Pune - 411 035,
E-mail ID: compliance-officer@forcemotors.com,
Contact no. : +91 (20) 27476381.

Please keep your most updated E-mail ID registered with the Company / your Depository Participant to receive timely communications.

By Order of Board of Directors
For **FORCE MOTORS LIMITED**

Pune
20th August 2018.

Kishore P. Shah
Company Secretary & Compliance Officer

फोर्स मोटर्स लिमिटेड

CIN L34102PN1958PLC011172



नोंदणीकृत कार्यालय : मुंबई-पुणे मार्ग, आकुर्डी, पुणे - ४११ ०३५
दुरध्वनी क्रमांक : +९१ (२०) २७४७६३८१ फॅक्स : +९१ (२०) २७४७३०१७
ई-मेल: compliance-officer@forcemotors.com ; वेबसाईट : www.forcemotors.com

५९ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा, खाते बंदी आणि दूरस्थ ई - मतदानाची माहिती

सूचना देण्यात येते की, फोर्स मोटर्स लिमिटेडच्या भागधारकांची ५९ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा मंगळवार, दिनांक ११ सप्टेंबर २०१८ रोजी सकाळी ११:३० वाजता कंपनीचे नोंदणीकृत कार्यालय, मुंबई-पुणे मार्ग, आकुर्डी, पुणे-४११०३५ (खंडोबा मंदिराजवळ) येथे दि. २६ जुलै २०१८ च्या नोटिसमध्ये नमुद केल्याप्रमाणे सर्वसाधारण व विशेष कामकाजासाठी भरणा आहे व यासाठी दूरस्थ ई-मतदानाची सुविधा (ईलेक्ट्रॉनिक मतदान पध्दतीने सभेच्या जागेशिवाय इतर ठिकाणांहुन मतदान करण्यासाठी) पुरवण्यात आलेली आहे.

सदरची नोटिस आणि वित्तीय वर्ष २०१७-१८ चा वार्षिक अहवाल व इतर दस्तऐवज, सभासदांना त्यांच्या नोंदणीकृत पत्त्यावर व ज्या सभासदांचे ईमेल आयडीज हे कंपनीकडे / डिपॉझिटरी पार्टिसिपन्टकडे नोंदणीकृत आहेत त्या सभासदांना ई-मेल द्वारे पाठविण्यात आलेली आहे. वार्षिक सर्वसाधारण सभेची नोटिस आणि वार्षिक अहवाल हे दस्तऐवज कंपनीच्या www.forcemotors.com ह्या वेबसाईटवर, तसेच नोटिस ही नॅशनल सिव्क्यूरीटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (NSDL) च्या www.evoting.nsdl.com या वेबसाईटवर उपलब्ध आहे.

वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये प्रस्तावित होणाऱ्या सर्वसाधारण व विशेष कामकाजाशी निगडित व नोटिस मध्ये नमुद केलेली कागदपत्रे निरीक्षणासाठी कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयामध्ये सर्व कामकाजांच्या दिवशी (वेळ : सकाळी १०.०० ते दुपारी ३.३०) दि. ११ सप्टेंबर २०१८ पर्यंत उपलब्ध असतील.

खाते बंदी : सूचना देण्यात येते की, कंपनी कायदा, २०१३ च्या कलम ९१ व त्याविषयीची नियमने, तसेच भारतीय प्रतिभूति आणि विनिमय बोर्ड (सूचीकर्तव्ये आणि घोषणा आवश्यकता) नियमने, २०१५ च्या नियम ४२ ला अनुसरून भागधारक नोंदवही आणि भागहस्तांतरण पुस्तिका बुधवार दि. ५ सप्टेंबर २०१८ पासून मंगळवार दि. ११ सप्टेंबर २०१८ (दोन्ही दिवस समाविष्ट) पर्यंत ५९ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा व अंतीम लाभांश देण्याकरिता बंद राहिल. जे व्यक्ती मंगळवार दि. ४ सप्टेंबर २०१८ रोजी कामकाज बंद होण्याच्या वेळी कंपनीचे सभासद असतील त्यांना अंतिम लाभांश, वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये घोषित झाल्यास पाठविण्यात येईल.

ई-मतदान : सूचना देण्यात येते की, कंपनी कायदा, २०१३ मधील कलम १०८ व कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ चा नियम २० आणि भारतीय प्रतिभूति आणि विनिमय बोर्ड (सूचीकर्तव्ये आणि घोषणा आवश्यकता) नियमने, २०१५ च्या नियमन ४४ ला अनुसरून सभासदांना NSDL ने पुरविलेल्या दूरस्थ ई-मतदान सोयीनुसार, नोटिसमध्ये नमुद केलेल्या सर्व ठरावांवर मतदान करण्याची सुविधा पुरवली गेली आहे.

सभासदांना याद्वारे कळविण्यात येते की,

- (१) वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये होणारे सर्वसाधारण व विशेष कामकाज नोटिसमध्ये नमुद केल्याप्रमाणे ईलेक्ट्रॉनिक मतदानाद्वारे होऊ शकते.
- (२) दूरस्थ ई-मतदान, शुक्रवार, दि ७ सप्टेंबर २०१८ रोजी सकाळी ९:०० वाजता सुरु होईल व सोमवार, दि. १० सप्टेंबर २०१८ रोजी सायंकाळी ५:०० वाजता (भारतीय वेळेनुसार) समाप्त होईल.
- (३) सोमवार, दि. १० सप्टेंबर २०१८ रोजी सायंकाळी ५:०० वाजेनंतर रिमोट ई-मतदानासाठी मान्यता दिली जाणार नाही व त्यानंतर NSDL तर्फे असलेली मतदानाची सुविधा बंद करण्यात येईल.
- (४) मंगळवार, दिनांक ४ सप्टेंबर २०१८ (कट ऑफ तारखेला) ला सभासदांच्या नोंदवहीमध्ये आणि डिपॉझिटरीजद्वारे बाळगण्यात येणाऱ्या लाभांशी मालकांच्या नोंदवहीमध्ये नावांची नोंद असणारी व्यक्तीच दूरस्थ ई-मतदानाची किंवा सर्वसाधारण सभेमध्ये मतदान करण्यास पात्र असेल.
- (५) ज्या व्यक्ती, वार्षिक सर्वसाधारण सभेची नोटिस पाठविल्यानंतर कंपनीचे समभाग घेऊन कंपनीचे सभासद झाले असतील व त्यांच्याकडे मंगळवार, दि. ४ सप्टेंबर २०१८ रोजी भागपत्रे असतील असे सभासद evoting@nsdl.co.in किंवा compliance-officer@forcemotors.com किंवा santosh.jaiswal@linkintime.co.in यांना विनंती पाठवून लॉग इन आयडी आणि पासवर्ड मिळवू शकतात.
- (६) दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे मतदान केल्यानंतर सभासद वार्षिक सर्वसाधारण सभेत भाग घेऊ शकतात परंतु परत सभेमध्ये मतदान करू शकत नाहीत.
- (७) मतपत्रिकेद्वारे मतदान करण्यासाठी पोलिंग पेपर सभेच्या ठिकाणी उपलब्ध असतील व ज्या सभासदांनी दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे मतदान केले नाही त्यांनाच पोलिंग पेपरद्वारे मतदान करण्याचा हक्क राहिल.
- (८) दूरस्थ ई-मतदानसंदर्भात कोणाची काही शंका / तक्रार असल्यास कृपया त्यांनी खाली नमुद केलेल्या व्यक्तीशी संपर्क साधावा अथवा फ्रिक्वेन्टली आस्कड क्वेश्चन्स ("FAQS") आणि ई-मतदान मॅन्युअल जे www.evoting.nsdl.com च्या डाउनलोडस् सेक्शन मध्ये उपलब्ध आहे, ते पाहावे.

(अ) सौ. पल्लवी म्हात्रे, असिस्टंट मॅनेजर, नॅशनल सिव्क्यूरीटीज डिपॉझिटरी लि., ट्रेड वर्ल्ड, ४ था मजला, कमला मिल्स कंपाऊंड, सेनापती बापट मार्ग, लोअर परेल, मुंबई - ४०० ०१३,
ई-मेल : pallavid@nsdl.co.in
फोन : +९१ (२२) २४९९४५४५
किंवा

(ब) श्री. किशोर पी. शाह, कंपनी सेक्रेटरी आणि कम्प्लायंस ऑफिसर, फोर्स मोटर्स लि., मुंबई-पुणे रोड, आकुर्डी, पुणे - ४११ ०३५,
ई-मेल : compliance-officer@forcemotors.com
फोन : +९१ (२०) २७४७६३८१

कृपया तुम्हाला वेळेवर संपर्कव्यहार प्राप्त होण्यासाठी कंपनीकडे / तुमच्या डिपॉझिटरी पार्टिसिपन्टकडे तुमच्या सर्वात अद्ययावत ई-मेल आयडी ची नोंदणी करा.

संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार
फोर्स मोटर्स लिमिटेड करिता

पुणे
२० ऑगस्ट २०१८
कंपनी सेक्रेटरी आणि कम्प्लायंस ऑफिसर

टीप: स्वैर मराठी अनुवाद, सर्व कायदेशीर बाबींकरिता इंग्रजीतील नोटिसच ग्राह्य धरली जाईल.